
LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARYS

     MARIUS MATIJOŠAITIS

Gedimino pr. 53, 01109 Vilnius    Tel. (8 5)  239 6622    El. p. marius.matijosaitis@lrs.lt

__________________________________________________________________________

LIETUVOS RESPUBLIKOS SEIMO NARIO MARIAUS MATIJOŠAIČIO 

VEIKLOS ATASKAITA (2023 METAI)

Vilnius 2024

mailto:bendrasis@lrs.lt


ĮSTATYMŲ PROJEKTAI:

Seimo narių grupėje pateikti pasiūlymai teisės aktų projektams:

1. 2023-03-21 XIVP-1715(2)PASIŪLYMAS dėl Seimo nutarimo „Dėl 2024 metų 

paskelbimo NATO ir Europos Sąjungos, Dainų šventės bei Antano Smetonos ir Sofijos Smetonienės 

metais“ projekto

2. 2023-03-23 XIVP-2496(2)PASIŪLYMAS dėl Ribojamųjų priemonių dėl karinės 

agresijos prieš Ukrainą nustatymo įstatymo projekto

3. 2023-05-24 XIVP-1457(2)PASIŪLYMAS dėl Medžioklės įstatymo Nr. IX-966 5 

straipsnio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 15(1), 15(2) straipsniais ir priedu įstatymo projekto

4. 2023-06-27 XIVP-2756(3)PASIŪLYMAS dėl Seimo nutarimo „Dėl XX amžiaus 

Lietuvos laisvės kovų tyrimų ir jų sklaidos, šių kovų įamžinimo programos krypčių ir gairių 

patvirtinimo“ projekto

5. 2023-07-19 XIVP-2797 PASIŪLYMAS dėl Įstatymo „Dėl užsieniečių teisinės 

padėties“ Nr. IX-2206 2, 3, 4, 5, 11, 28, 32, 44, 58, 62, 67, 71, 79, 85, 94, 99, 100, 101, 102, 103(1), 

104, 105(2), 105(3), 105(4), 106(1), 108, 113, 114, 115, 115(1), 118, 123, 125, 140(8), 140(18), 

140(19), 140(21), 140(28) straipsnių ir priedo pakeitimo ir 140(16) straipsnio pripažinimo netekusiu 

galios įstatymo projekto

6. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto

7. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto

8. 2023-07-20 XIVP-2930 PASIŪLYMAS dėl Pelno mokesčio įstatymo Nr. IX-675 2, 

5, 12, 17, 17(2), 18, 19, 46(1), 47, 56(1) straipsnių, 1 priedėlio pakeitimo ir Įstatymo papildymo 30(2) 

straipsniu įstatymo projekto

9. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto



10. 2023-07-20 XIVP-2931 PASIŪLYMAS dėl Pridėtinės vertės mokesčio įstatymo Nr. 

IX-751 19, 21, 71, 92 straipsnių ir 2 priedo pakeitimo įstatymo projekto

11. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto

12. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto

13. 2023-07-20 XIVP-2929 PASIŪLYMAS dėl Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo 

Nr. IX-1007 2, 6, 8, 13(1), 16, 17, 18, 18(2), 19, 20, 21, 22, 24, 25, 27, 34, 35 ir 37 straipsnių pakeitimo 

ir Įstatymo papildymo 12(1) straipsniu įstatymo projekto

Seimo narių grupėje pateikti teisės aktų projektai:

1. 2023-02-28 XIVP-2461 Seimo rezoliucijos „Dėl Rusijos Federacijos ir Baltarusijos 

Respublikos sportininkų dalyvavimo olimpinėse žaidynėse ir kitose tarptautinėse varžybose 

uždraudimo“ projektas; Priimtas (XIV-1782) 2023-03-10;

2. 2023-03-02 XIVP-2469 Baudžiamojo kodekso papildymo 118(1) straipsniu įstatymo 

projektas

3. 2023-03-02 XIVP-2468 Visuomenės informavimo įstatymo Nr. I-1418 2 straipsnio, 

priedo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 52(1) straipsniu įstatymo projektas

4. 2023-03-23 XIVP-2570 Baudžiamojo kodekso 95 straipsnio pakeitimo įstatymo 

projektas

5. 2023-03-23 XIVP-2568 Seimo rezoliucijos „Dėl Sakartvelo žingsnių 

eurointegracijos kelyje“ projektas Priimtas (XIV-1831) 2023-03-23

6. 2023-03-27 XIVP-2578 Seimo nutarimo „Dėl privalomojo referendumo dėl Lietuvos 

Respublikos Konstitucijos 12 straipsnio pakeitimo paskelbimo“ projektas Priimtas (XIV-

1978) 2023-05-23

7. 2023-03-31 XIVP-2602 Administracinių nusižengimų kodekso 248 straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas

8. 2023-03-31 XIVP-2603 Aplinkos apsaugos įstatymo Nr. I-2223 papildymo 108(3) ir 

108(4) straipsniais įstatymo projektas

9. 2023-03-31 XIVP-2601 Pakuočių ir pakuočių atliekų tvarkymo įstatymo Nr. IX-517 

papildymo 8(3) straipsniu įstatymo projektas



10. 2023-04-03 XIVP-2606 Gyvūnų gerovės ir apsaugos įstatymo Nr. VIII-500 10, 12 ir 

19 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas

11. 2023-04-19 XIVP-2655 Pagalbinio apvaisinimo įstatymo Nr. XII-2608 1, 2, 3, 5, 7, 

10 ir 12 straipsnių pakeitimo įstatymo projektas

12. 2023-04-25 XIVP-2680 Švietimo įstatymo Nr. I-1489 2, 4, 40 ir 70 straipsnių 

pakeitimo įstatymo projektas Priimtas (XIV-2462) 2023-12-23

13. 2023-05-18 XIVP-2764 Seimo rezoliucijos „Dėl Lietuvos diasporos politikos 

įgyvendinimo svarbos“ projektas Priimtas (XIV-1979) 2023-05-23

14. 2023-05-26 XIVP-2799 Žmogaus mirties nustatymo ir kritinių būklių įstatymo Nr. 

VIII-157 4 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas Priimtas (XIV-2432) 2023-12-19

15. 2023-06-12 XIVP-2890 Maisto įstatymo Nr. VIII-1608 2 ir 4 straipsnių pakeitimo ir 

Įstatymo papildymo 6(2) straipsniu įstatymo projektas Priimtas (XIV-2288) 2023-11-23

16. 2023-06-19 XIVP-2919 Jaunimo politikos pagrindų įstatymo Nr. IX-1871 2, 3, 4 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas

17. 2023-06-22 XIVP-2943 Pilietybės įstatymo Nr. XI-1196 45 straipsnio pakeitimo 

įstatymo projektas Priimtas (XIV-2240) 2023-11-16

18. 2023-06-27 XIVP-2978 Karo padėties įstatymo Nr. VIII-1721 2, 8, 9, 11, 12, 13, 28 

straipsnių, VI skyriaus pavadinimo pakeitimo ir Įstatymo papildymo 8(1) straipsniu įstatymo 

projektas

19. 2023-09-13 XIVP-3075 Seimo rezoliucijos „Dėl Ukrainos pakvietimo prisijungti 

prie NATO“ projektas Priimtas (XIV-2167) 2023-09-19

20. 2023-09-18 XIVP-3084 Atmintinų dienų įstatymo Nr. VIII-397 1 straipsnio

pakeitimo įstatymo projektas

21. 2023-09-28 XIVP-3116 Seimo nutarimo „Dėl Lietuvos Respublikos Seimo 

laikinosios tyrimo komisijos dėl galimo neteisėto informacijos rinkimo apie asmenis ir panaudojimo, 

galimo neteisėto poveikio žvalgybos ir kitų teisėsaugos institucijų veiklai, galimo kišimosi į rinkimų 

procesus 2019 m Lietuvos Respublikos Prezidento rinkimų kampanijos metu, galimos neteisėtos 

paramos šiai rinkimų kampanijai, galimų pranešėjų teisių pažeidimų, galimos neteisėtos įtakos 

įvedant sankcijas Baltarusijos Respublikai parlamentinio tyrimo atlikimo sudarymo" projektas

Priimtas (XIV-2215) 2023-10-31

22. 2023-10-06 XIVP-3142 Konstitucijos 52 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas 

(analogiškas XIVP-3141)

23. 2023-10-27 XIVP-3245 Alternatyviųjų degalų įstatymo Nr. XIV-196 2, 17 ir 18 

straipsnių pakeitimo įstatymo projektas



24. 2023-11-13 XIVP-3307 Asmenų, nukentėjusių nuo 1939–1990 metų okupacijų, 

teisinio statuso įstatymo Nr. VIII-342 5 straipsnio pakeitimo įstatymo projektas

25. 2023-11-21 XIVP-3330 Gyventojų pajamų mokesčio įstatymo Nr. IX-1007 21 

straipsnio pakeitimo įstatymo projektas

26. 2023-12-12 XIVP-3396 Vidaus vandenų transporto kodekso 16(2) straipsnio 

pakeitimo įstatymo projektas Priimtas (XIV-2536) 2024-04-11.

Individualiai pateikti teisės aktų projektai:

1. 2023-06-14 Civilinio kodekso Nr. VIII-1864 2.8 straipsnio 2 dalies pakeitimo įstatymo 

projektas XIVP-2906.

Įstatymo projekto tikslas – sukurti galimybę Jaunimo nevyriausybinių organizacijų (toliau –

JNVO) vadovais tapti asmenims nuo 16 metų.

Problema yra gaji jau daugelį metų ir tampa ydinga praktika bei kone taisykle stebint jaunimo 

politikos įgyvendinimą regionuose. JNVO, kurios yra įsteigtos kaip juridiniai asmenys, dažnai 

faktiškai vadovauja  nepilnametis asmuo, o Juridinių asmenų registre (toliau – JAR) išviešintas kitas 

asmuo, sulaukęs pilnametystės.

Tokia situacija susidaro tada, kai JNVO pakeitus vadovą, naujuoju organizacijos lyderiu 

tampa žmogus, kuris dar nėra sulaukęs pilnametystės. 

Stebint tendencijas didžiausiose JNVO Lietuvoje, absoliuti dauguma organizacijų struktūrinių 

padalinių nėra įsteigti kaip juridiniai asmenys, o jeigu įsteigti, JAR išviešintas asmuo ir faktinis 

organizacijos vadovas skiriasi. Tai sukuria papildomų problemų pareigas einančiam vadovui, kadangi 

dažnai faktinis vadovas turi ieškoti juridiniam asmeniui oficialiai vadovaujančio asmens ir gauti 

reikiamą informaciją ar parašus. Problemų kyla ir iš kitos pusės, kada juridinio asmens vadovas neša 

visą atsakomybę už organizaciją, nors pats joje faktiškai nebeveikia ir negali turėti įtakos kito 

juridinio asmens vadovo paskyrimui.

Lietuvos jaunimo organizacijų tarybos atlikta vidinė apklausa parodė, kad tik maždaug 5 proc. 

JNVO yra užregistruotos JAR bei jų faktinis ir JAR išviešintas vadovas sutampa.

JNVO, kurios nėra įsteigtos kaip juridinis asmuo, kyla problemų dėl galimybės gauti 

projektinį finansavimą savivaldybėje ar nacionaliniu lygiu – jos priverstos kreiptis į kitas jaunimo 

organizacijas, kurios sutiktų savo vardu teikti projektinę paraišką ir nešti visą atsakomybę už projekto 

įgyvendinimą, tačiau faktiškai projekte numatytas veiklas įgyvendintų kiti asmenys.

Įstatymo projekte siūloma leisti JNVO vadovauti asmenims nuo 16 metų, turint atitinkamą 

tėvų sutikimą. Toks sprendimas leistų užbaigti ydinga praktika tapusią tendenciją, kada JNVO 



faktiškai ir juridiškai vadovauja skirtingi žmonės, atvertų daugiau galimybių jauniems žmonėms. 

Mažesnės amžiaus ribos nustatymas paskatintų jaunimą aktyviau veikti savo regiono bendruomenėje 

ir prisidėtų prie rajonų jaunimo politikos situacijos gerinimo. Praktikoje pasitaiko ne vienas atvejis, 

kai JNVO vadovai savuose miestuose pabaigia vidurinę mokyklą ir nusprendžia išvykti studijuoti į 

didesnius miestus. Tai lemia dažną šių asociacijų vadovų kaitą, o regionuose kiekvienais metais rasti 

žmogų, kuris norėtų perimti vadovo poziciją ir su ja kylančias pareigas, ne visada pavyksta. 

Gimnazijos amžiaus jaunuoliai mažesniuose rajonuose turi puikias galimybes augti, rodyti 

iniciatyvumą, ieškoti projektinio ar kitokio finansavimo, tačiau yra ribojami būtent dėl to, kad neturi 

aiškios galimybės vadovauti JNVO ir taip prisidėti prie savanoriškos, pilietiškos veiklos savo 

bendruomenėje.

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=39293&p_k=1&p_kade_id=9&p_smn_id=1300&p1

=1

KOMANDIRUOTĖS:

1. 2023.11.29 - 2023.12.01 Europos Parlamento programų rengėjų susitikimas (Belgijos 

Karalystė);

2. 2023.11.26 - 2023.11.29 Dalyvavimo faktų nustatymo misijoje (Izraelio Valstybė);

3. 2023.11.08 - 2023.11.10 Dalyvavimas Europos valstybės politikos ir idėjų festivalyje „10 

politikos pasirinkimų“ (Belgijos Karalystė)

4. 2023.10.07 - 2023.10.09 Mariaus Matijošaičio ir Žygimanto Pavilionio dalyvavimas

susitikimuose su Azerbaidžano Respublikos valdžios atstovais (Azerbaidžano Respublika)

5. 2023.10.05 - 2023.10.08 Mariaus Matijošaičio, Radvilės Morkūnaitės-Mikulėnienės ir 

Žygimanto Pavilionio dalyvavimas susitikimuose su Armėnijos Respublikos valdžios atstovais 

(Armėnijos Respublika)

6. 2023.09.22 - 2023.09.23 Dalyvavimas Latvijos Respublikos ir Lietuvos Respublikos 

parlamentų ir analitinių centrų atstovų susitikime (Latvijos Respublika). Seimo delegacija pirmą kartą 

dalyvavo parlamentarų ir analitinių centrų diskusijoje apie bendrą Lietuvos ir Latvijos viziją ir 

iššūkius. Pagrindinis tokio susitikimo tikslas – suderinti ir sustiprinti bendras pozicijas aktualiais 

užsienio ir saugumo politikos klausimais tiek politikos formavimo, tiek politinio diskurso ir analizės 

požiūriu. Buvo gilinamasi į bendras vertybes ir užsienio politikos perspektyvas šiuolaikiniame 

pasaulyje, taip pat bendrus Baltijos jūros regiono energetikos, junglumo ir saugumo iššūkius ir 

poreikius.

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=39293&p_k=1&p_kade_id=9&p_smn_id=1300&p1=1
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=39293&p_k=1&p_kade_id=9&p_smn_id=1300&p1=1


7. 2023.09.13 - 2023.09.19 Dalyvavimas 9-ojoje Tarpparlamentinės Sąjungos pasaulio 

jaunųjų parlamentarų konferencijoje (Vietnamo Socialistinė Respublika). Vietname, Hanojaus 

mieste, teko dalyvauti Tarpparlamentinės Sąjungos pasaulio jaunųjų parlamentarų konferencijoje. 

Pagrindinė renginio tema buvo jaunų žmonių vaidmuo skatinant įgyvendinti Jungtinių Tautų tvaraus 

vystymosi tikslus išnaudojant skaitmeninę transformaciją ir inovacijas. Pačioje pirmoje sesijoje 

skaičiau pranešimą apie gerąsias Lietuvos skaitmeninės transformacijos praktikas. Pristačiau 

pavyzdžius dėl valstybinių paslaugų perkėlimo į internetinę erdvę, e-resident statusą, šiuo metu 

vykstantį informacinių sistemų konsolidavimo procesą, skaitmeninės ambasados veikimo prasmę, 

socialinių ir ugdymo programų principus, naudą senjorams bei mažiau pasiturintiems. Džiugu, kad 

mano pranešimas ir papildomai dar 4 atskiri interviu pritraukė daug vietinės žiniasklaidos dėmesio. 

Apie Lietuvą plačiau sužinojo ne tik Vietnamo gyventojai, bet ir konferencijos dalyviai: 300 

parlamentarų iš 70 skirtingų šalių.

8. 2023.09.06 - 2023.09.08 Lauryno Kasčiūno, Mariaus Matijošaičio ir Kazio Starkevičiaus 

dalyvavimas Trijų jūrų iniciatyvos Verslo forume (Rumunija)

9. 2023.07.18 - 2023.07.20 Dalyvavimas Europos Parlamento Žmogaus teisių pakomitečio 

rengiamame tarpparlamentiniame posėdyje „Europos Sąjungos delegacijų ir Europos Sąjungos 

(Belgijos Karalystė)

10. 2023.06.30 - 2023.07.02 Dalyvavimas Laisvojo Irano pasaulio aukščiausiojo lygio 

susitikime (Prancūzijos Respublika)

11. 2023.06.15 - 2023.06.17 Armino Lydekos, Mariaus Matijošaičio, Giedriaus Surplio ir 

Žygimanto Pavilionio dalyvavimas susitikime su Lietuvos Respublikos, Estijos Respublikos ir 

Latvijos Respublikos parlamentų užsienio reikalų komitetų nariais (Latvijos Respublika). Pirmiausia, 

su finansinės žvalgybos vieneto vadovu Toms Platacis aptarėme sankcijų (rusijai) taikymo 

problematiką bei kitus FNTT žanro klausimus. Vėliau, matomai svarbiausiam B3 pokalbiui, atvyko 

Latvijos Užsienio reikalų ministras Edgars Rinkevičs, politikas, kuris yra jau paskirtas eiti Latvijos 

Prezidento pareigas po inauguracijos, kuri vyks liepos 8 d. Turiningo ir atviro pokalbio metu aptarėme 

NATO viršūnių susitikimo tikslus, strategijas minimiems tikslams pasiekti ir galimų rezultatų 

tikimybes. Latvijai labai pasisekė Prezidentu turėti tokį profesionalų diplomatą. Baltas pavydas. 

Susitikome ir su Siguldos mere aptarti regiono aktualijas. 

Apsilankėme ir Inčukalns požeminėje dujų saugykloje, kur laikomas Suomijos, Estijos, 

Latvijos ir Lietuvos dujų rezervas. Išties, strateginis infrastruktūros objektas, kuris yra ypatingos 

svarbos ir reikšmės.

12. 2023.05.26 - 2023.05.28 Dalyvavimas Liberalų ir demokratų aljanso už Europą kongrese 

(Švedijos Karalystė). Dalyvavimas Rainbow platform, Europos regionų komiteto posėdžiuose, 



Baltijos ir Skandinavijos regiono susitikimuose. Rinkome organizacijos viceprezidentus, pritarėme 

bendrai ALDE rezoliucijai dėl kovos su autoritarinių režimų įtaka Europai ir kt.

13. 2023.05.14 - 2023.05.17 Dalyvavimas Kopenhagos demokratijos aukščiausiojo lygio 

susitikime (Danijos Karalystė). Jau 6-ą kartą surengtas Kopenhagos demokratijos aukščiausiojo lygio 

susitikimas suburė betarpiškai už laisvės, demokratijos, žmogaus teisių ir lygybės principus 

kovojančius esamus ir buvusius politikus, pareigūnus, analitikus ir kt. Dėl to tai yra viena iš geriausių 

terpių praplėsti tikslinių kontaktų ratą ir dalintis aktualiomis iniciatyvomis bei įžvalgomis apie pačias 

opiausias geopolitines problemas, visų pirma, užsienio politikos bei saugumo temomis. Žinoma, tai 

ir gera proga pasižiūrėti į dalykus iš paukščio skrydžio, nes temų ir potemių begalė, o žvilgsnio 

objektyvas - globalus.

14. 2023.05.02 - 2023.05.04 Astos Kubilienės, Mariaus Matijošaičio ir Aurelijaus Verygos 

dalyvavimas susitikimuose su Liuksemburgo Didžiosios Hercogystės Deputatų Rūmų, Europos 

Audito Rūmų, Europos prokuratūros atstovais ir E (Liuksemburgo Didžioji Hercogystė)

15. 2023.04.12 - 2023.04.14 Vytauto Gapšio, Mariaus Matijošaičio ir Žygimanto Pavilionio 

dalyvavimas Clingendael instituto rengiamoje Lietuvos Respublikos ir Nyderlandų Karalystės 

užsienio politikos konferencijoje (Nyderlandų Karalystė). radėjome nuo Clingedael (tarptautinių 

santykių instituto) Lietuvos-Nyderlandų užsienio politikos konferencijos, kurioje per dvi sesijas 

apžvelgėme NATO viršūnių susitikimo tikslus ir jų atitiktį, mūsų dviejų valstybių perspektyvoje. 

Pažymėjau, kad įsisenėjęs ir kremlinės propagandos bei lobistų maitinamas Vakarų mąstymas, jog 

nederėtų provokuoti/eskaluoti/erzinti rusijos – niekur nenuvedė. Atvirkščiai. Nei Šaltojo karo metu, 

nei juo labiau modernioje istorijoje: 2008, 2014 ar 2022 metais. Matome tik dar įžūlesnes, imperines 

meškos ambicijas, tarptautinės teisės pažeidimus ir tiesiog antžmogišką žiaurumą. Rusija supranta tik 

jėgos kalbą. Dėl to, vienintelis būdas užtikrinti taiką Europoje (o, beje, ir Pietryčių Azijoje) yra greitas 

ir kolektyvinis atsakas. Dėl to Lietuvos delegacija pažymėjo tai, ką patvirtinome Seime vienbalsiai, 

paskutinėje rezoliucijoje: 

,,Ukraina yra saugumo teikėja ir kad jos narystė NATO sustiprintų Aljansą, būtų daug 

efektyvesnė ir kainuotų mažiau, nei šiuo metu teikiama parama Ukrainai gintis pačiai“. Kalba eina 

apie politinio kelio suteikimą Ukrainai pradėti stojimo į NATO derybas. Tiesiog tai, kas strigo dar po 

Bukarešto susitarimo. 

Su šia žinia ėjome visur: susitikime su Nyderlandų parlamento Užsienio reikalų komiteto 

pirmininku ir nariais, susitikime su Carl Peersman, Olandijos Užsienio reikalų ministerijos 

koordinatoriumi Ukrainos klausimams, ir ministerijos politikos direktoriumi Mr. Marcel de Vink. 

Pokalbiai nebuvo lengvi, nors ir sutariame 95% sričių. Visgi atstumas ir informacinis nuovargis daro 

savo, trukdo iki galo, pilnai, empatiškai įsijausti, kad rusijos pradėto karo Ukrainoje baigties (pagal 



Ukrainos taikos suvokimą) klausimas yra fundamentalus ir negali laukti. Nepaisant to, dėkojome už 

finansinę paramą. Vertinant pagal indėlį per capitą Nyderlandai paramos Ukrainos klausimu nurungia 

ir kai kurias G-7 šalis. Tai 4,5 milijardo. Matyt, kad tai dar ne pabaiga, jei ir toliau vyraus sąlyginai 

sakant - nuolaidžiavimo politika. 

Vakarą praleidome Lietuvos ambasadoje su lietuvių bendruomene. Pasikalbėjome apie 

artėjančio daugybinės pilietybės referendumo svarbą, apie galimybes jauniems profesionalams grįžti 

ir siekti karjeros Lietuvoje bei apie kitas, bendruomenei svarbias, aktualijas. Esu ir pats gyvenęs 

Olandijoje. Dėl to visada džiugu bendrauti su išeiviais ir galėti itin lengvai įsijausti į diasporos 

keliamus klausimus.

16. 2023.04.03 - 2023.04.05 Ievos Kačinskaitės-Urbonienės, Mariaus Matijošaičio ir Luko 

Savicko dalyvavimas Ekonominio bendradarbiavimo ir plėtros organizacijos Pasaulinio parlamentarų 

tinklo susitikime (Prancūzijos Respublika). Išskirtina, kad šiuose susitikimuose tiesiogiai išrinkti 

tautos atstovai gali sau leisti praplėsti ribas ir pasisakyti kiek laisviau nei protokolo varžomi 

pareigūnai. Tai svarbu suvokiant, kad liberalias demokratijas vienija panašūs iššūkiai – nuo klimato

kaitos iki kovos su dezinformacija, politinio skaidrumo užtikrinimo ar užsienio agentų kišimosi į 

demokratinius procesus. Besidalindami įžvalgomis ir sprendimais tiek patys išgirstame, tiek 

praturtiname šalis partneres. Grįžome ir OECD įžvalgas įtrauksime į know-how darbo metu Seime, 

pavyzdžiui, derybose dėl mokesčių reformos.

SUSITIKIMAI:

1. 2023.12.21 – susitikomas su Martynu Andriejavu iš ,,Maži bet Stiprūs“ ir Ukrainoje 

kovojančiu Osvaldu Guoku (nuotoliniu būdu). Pasikalbėta apie karo Ukrainoje pamokas Lietuvos 

gynybai, o ypač dronų ir antidroninių sistemų vaidmenį. Jas vystant dalyvauja ir mūsų lietuviškos 

kompanijos. Nuolat renkama parama dronams Ukrainos gynybai. 

2. 2023.12.20 – susitikimas su kadenciją baigiančiu Taivaniečių atstovybės vadovu, t.y. 

ambasadoriumi Eric Huang.

3. 2023.12.14 – susitikimas su demokratinės Baltarusijos opozicijos atstovais.

4. 2023.11.22 – Susitikimas su Indonezijos Respublikos parlamentarais, kurie pirmą kartą 

šalies istorijoje, su oficialiu vizitu, lankėsi Lietuvos Respublikos Seime.

5. 2023.11.17 – vizitas Kauno LEZ. 

6. 2023.11.15 – Laikinosios Kauno regiono bičiulių grupės narių vizitas Kaune, po 

renovacijos į įprastą darbo ritmą grįžtančio Kauno apskrities vyriausiosios policijos komisariato 



(VPK) pastate. Su pareigūnais aptarėme pažangą, padarytą policijos veikloje, nuolat augantį 

visuomenės pasitikėjimą, Lietuvoje turimas modernias darbo priemones (dronus, ginklus, greičio 

matuoklius ir kt.) bei artimiausio laikotarpio iššūkius.

7. 2023.11.06 – susitikimas su Kanados ambasadore.

8. 2023.10.31 – Susitikimas su Šveicarijos delegacija kartu dalyvaujant Tarpparlamentinių 

ryšių su Šveicarija grupei. 

9. 2023.10.25 – vizitas Ramučių bendruomenėje, diskusija ,,Smarvei ne“. 

10. 2023.10.19 – susitikimas su Sakartvelo ambasadore Lietuvoje. 

11. 2023.10.12 – Susitikimas su japonų delegacija (7 asmenų), vadovaujama Lietuvos 

garbės konsulo Japonijoje Shigehiro KOMARU. 

12. 2023.10.11 – Susitikimas su Šiaurės ministrų biuro Lietuvoje vadove.

13. 2023.10.02 – Susitikimas su Jungtinės Karalystės Bendruomenių rūmų nariais. 

14. 2023.10.02 – Seimo užsienio reikalų komiteto narių susitikimas su Ukrainos 

Aukčiausiosios Rados delegacija.

15. 2023.09.30 – susitikimas ir su Sakartvelo užsienio reikalų viceministru Teimuraz 

Janjalia.

16. 2023.09.27 – neoficialus susitikimas su Sakartvelo opozicija: Zurab Tchiaberashvili ir 

Sergo Chikhladze.

17. 2023.09.27 – susitikimas su J. Teft, buvusiu JAV ambasadoriumi Rusijoje.

18. 2023.09.25 – vizitas Kauno technologijų universitete. Išgirdome pristatymą bei 

diskutavome apie interneto resursų .lt domene blokavimą: esamas ir būsimas priemones.

19. 2023.09.21 – susitikimas su Sakartvelo opozicija.

20. 2023.06.06 – Susitikimas su  Kubos demokratinio direktorato atstovu Dr. Orlando 

Gutiérrez-Boronat bei Švedijos parlamento Gynybos komiteto nariu.

21. 2023.05.24 – susitikimas su Armėnijos delegacija Seime. Reikia pripažinti, kad ne taip 

dažnai Seimo jaunimo ir sporto reikalų komisija susitinka tarptautiniame, dvišaliame formate. 

Armėnijos delegacija, susibūrusi ir atvykusi iš skirtingų šios šalies institucijų, norėjo iš mūsų išgirsti 

ir pasimokyti taikomų jaunimo politikos praktikų.

22. 2023.05.11 – susitikimas su Urugvajaus parlamento nariais. Aptarėme bendras pozicijas 

Jungtinių Tautų Organizacijoje, bendrų, mūsų šalių verslų plėtrą ir diplomatinių ryšių galimybes 

regione.

23. 2023.05.10 – Susitikimas su JAV užsienio politikos ir gynybos ekspertais. 

24. 2023.03.22 – susitikimas su Visuotiniu (Konstantinopolio) patriarchu Baltramiejumi I. 

25. 2023.03.17 – susitikimas su rinkėjais Savanorių apygardoje.



26. 2023.01.25 – susitikimas su Nyderlandų ambasadoriumi.

27. 2023.01.12 – Susitikimas su Taivano Skaitmeninių technologijų Ministre Audrey Tang.

28. 2023.01.09 – susitikimas su JAV Ambasadoriumi Lietuvoje. Seimo Tarpparlamentinių 

ryšių su Jungtinėmis Amerikos Valstijomis grupės susitikimas, atstovaujamas įvairių Seime esančių 

partijų, su Jungtinių Amerikos Valstijų ambasadoriumi Robert S.Gilchrist (Bob Gilchrist) ir JAV 

ambasados darbuotojais - politikos patarėju William Kendrick bei JAV ambasados politikos 

specialiste Renata Dromantaite.  Po tik ką įvykusių JAV Atstovų Rūmų rinkimų - situacijos aptarimas 

pirmuoju klausimu, paramos Ukrainai, Baltijos šalių ir šiaurės regiono saugumas - antruoju klausimu, 

vertybiniai JAV ir sąjungininkų įsipareigojimai vienas kitam - trečiuoju. Lietuvos politikai išreiškė 

padėką dėl ženkliai didėjančio JAV karinio kontingento Lietuvoje ir pakvietė Amerikos kariškius, 

laisvu nuo pratybų metu, kaip ir praeitą kartą dalyvauti broliškame vertybiniame nuomonių 

apsikeitime Lietuvos Seime.

INICIATYVOS:

1. 2023.11.22 – Jaunimo ir sporto reikalų komisijoje pateikiau iniciatyvą dėl e-sporto 

Lietuvoje. 

Šalyje jau turime e-sporto asociaciją, kuri vienija daugybę kompiuterinių žaidimų mėgėjų ir 

profesionalų. Užsienyje tai milijardus eurų generuojanti pramonė, kuri propaguoja ne azartinius 

žaidimus ar tuščią laiko praleidimą, tačiau skatina loginį, strateginį mąstymą, komandinį darbą, lavina 

kalbas bei daug kitų įgūdžių. Turime Lietuvoje ir šio sporto atstovų čempionų, pasaulyje 

profesionalais pripažįstamų žaidėjų, tačiau įstatyminė bazė niekaip neapibrėžia tokios sporto šakos 

veiklos bei plėtros, nes įstatymas nenumato e-sporto ar elektroninio sporto sąvokos. Su asociacijos 

bei komisijos atstovais pasikalbėjome apie esporto reglamentavimo aktualumą ir naudas Lietuvai bei 

sportininkams.

Pavasario sesijoje į Seimo salę grįžta Sporto įstatymas, o su juo galėsiu teikti ir pasiūlymus, 

apibrėžiančius e-sporto sąvoką bei jos įtraukimą kaip sporto šaką į įstatymo projektą.

2. 2023.06.23 – mano iniciatyva, Seimo Užsienio reikalų komitetas priėmė pareiškimą, 

smerkiantį Rusijos teroro ataką prieš Naujosios Kachovkos hidroelektrinę.

AKCIJOS/RENGINIAI:



1. 2023.12.27 – Dalyvavimas pirmojo atnaujinto traukinio maršruto Vilnius – Ryga 

kelionėje. 

2. 2023.12.22 – Lietuvos Sporto Apdovanojimai 2023. 

3. 2023.12.08 – Užsienio reikalų ministerijos ES departamento metinė konferencija „ES 

ateities kryžkelė: plėstis, reformuotis, siekti strateginės autonomijos?“.

4. 2023.12.06 – Seimo Laikinosios Bendradarbiavimo su Lietuvos jaunimo organizacijų 

taryba grupės posėdis. Kartu su jaunimo organizacijų atstovais aptarta galimybė jauniems piliečiams 

balsavimo teisę savivaldos rinkimuose suteikti nuo 16 metų.

5. 2023.10.19 – Foreign Investors Annual Summit 2023. 

6. 2023.07.17 – mokymai organizuojami „Žinau, ką renku“ organizacijos. Tai nešališkas 

politikos stebėsenos tinklas, kuriame dalyvauja jauni žmonės iš įvairių Lietuvos miestų ir miestelių. 

Rinkimų metu jie organizuoja kandidatų debatus, taip pat po rinkimų skelbia ir viešina informaciją, 

kuri aktuali rinkėjui.

7. 2023.07.04 – Vilniaus universiteto rengiama konferencija „Europos atsakas. Karas 

Ukrainoje ir nauji iššūkiai“.

8. 2023.05.30 – 2023.06.04 – Nacionalinio saugumo ir gynybos kursai, rengiami Generolo 

Jono Žemaičio Lietuvos karo akademijos ir Krašto apsaugos ministerijos. 

Ten savaitei susibūrė 22 dalyviai iš 17 skirtingų valstybės institucijų, kurių pareigūnai bei 

tarnautojai viena ar kita forma privalo reaguoti į nuolat kylančius nacionalinio saugumo ir gynybos 

iššūkius. Dėl to labai svarbu tinkamai suvokti visos sistemos veikimą, pažinti hegemonišką krizių 

valdymo paveikslą, tarpinstitucines atsakomybes, funkcijas, stiprybes ir silpnybes bei vieniems kitus. 

Kursai buvo solidžiai organizuoti, atvyko puikūs pranešėjai, o praleistas laikas – itin produktyvus.

6. 2023.05.05 – Renginys „Silicis: puslaidininkių įtaka formuojant mūsų pasaulio 

ekonomiką ir politiką“. 

7. 2023.04.27 – Konferencija „Europos Sąjungos vidaus rinkai 30 metų: pasiekimai ir 

problemos“.

8. 2023.04.17 – Tarptautinė konferencija „Laimingi, kaip švedai: šalies patirtys, aktualios 

Lietuvai“. 

9. 2023.03.25 – Baltic Military Conference. 

10. 2023.01.19 – Konferencija: NATO valstybių vadovų susitikimas Vilniuje: iššūkiai ir 

galimybės Lietuvai. 

PATEIKTI PRANEŠIMAI ŽINIASKLAIDAI:



1. Seimo narys Marius Matijošaitis 9-ojoje Tarpparlamentinės Sąjungos pasaulio 

jaunųjų parlamentarų konferencijoje skaitė pranešimą apie gerąsias Lietuvos skaitmeninės 

transformacijos praktikas

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=286078

2. Seimo nariai Europos Parlamento Žmogaus teisių pakomitečio renginyje: „Mūsų 

tikslas – geriau koordinuojama ES žmogaus teisių išorės politika“

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285765

3. Seimo nariai Audronius Ažubalis ir Marius Matijošaitis dalyvaus aukščiausiojo 

lygio susitikime palaikant protestuotojų Irane kovą už demokratijos šalyje įtvirtinimą

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285620

4. Seimo Užsienio reikalų komitetas priėmė pareiškimą, smerkiantį Rusijos teroro 

ataką prieš Naujosios Kachovkos hidroelektrinę

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285494

5. Laisvės frakcijos pranešimas: „Seime – pareiškimas, smerkiantis Rusijos vykdomą 

ekocidą Ukrainoje“ 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285493

6. Seimo nariai D. Šakalienė ir M. Matijošaitis Kopenhagos demokratijos 

aukščiausiojo lygio susitikime: „Demokratijos turi susivienyti ir veikti kartu“

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284930

7. Seimo delegacija Liuksemburge: „Siekiant taikos ir saugumo Europoje ir 

Ukrainoje – Vilniuje vyksiančiame NATO viršūnių susitikime būtini strateginiai sprendimai“

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284930
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285493
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285494
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285620
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=285765
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=286078


https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284720

8. Seimo nario Mariaus Matijošaičio pranešimas: „Ką gyvenamajame rajone veikia 

„smarvės fabrikas“ – Kauno MBA?“ 

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284717

Įvykusius balsavimus galima patikrinti: Balsavimas už svarstomą dokumentą (lrs.lt)

https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36692&p_smn_id=1300
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284717
https://www.lrs.lt/sip/portal.show?p_r=36002&p_k=1&p_t=284720

	62522.docx

